
Orędownik Urzędowy
POWIATU PUCKIEGO

W ychodzi wedle po trzeby przynajm niej raz w ty -  
godn u. —  Przedpłata kw arta lna  480 mk. m ie
sięczna 180 mk. —  Poszczególny numer 30 mk.

Ogłoszenia p rzyjm uje  się za opłatą 60 mk. od 
jednołamowego wiersza drobnego d ruku , re- 

: k lam y 90 m k, od wiersza. .— :

Redakcja: S tarostwo w  Pucku. —  N akład : „D ru ka rn ia  Gdańska .

Nr. 84. P u c k , środa, d n ia  1 lis to p ad a  1922 r. R o k  36.

D z ia ł u rzęd ow y.
D Z IA Ł  U R Z Ę D O W Y .

Treść: 617. Zakaz sprzedaży podawania i spożywali a na 
pojó vv alkoholowych w  czasie od dn a 31 paź- 
dz iern ika rb  godziny l5 - te j do dnia 6 lis to 
pada rb  godzina 10-ta i w  czasie od dnia 9 

■ X I rb. godz. 15 ta  od dnia 13 X I 22 godz. 10-ta.
618. Rozporządzenie W ojew ody Pomorskiego z dnia 

. 9 X  22 w  sprawie spisu taboru  samochodowego. 
j619. Rozporządzenie po licyjne W ojew ody Pom or

skiego w  przedm iocie zwalczania kamanki.
620 Obwieszczenie Pow iatowej Kom endy U zupeł

nień w  Kościerzynie w  sprawie wzniesienia za
ciągu ochotniczego do służby wojskowej.

621. Obwieszczenie w  sprawie wystawy przemysłu 
ludowego w Poznaniu.

622. Rozporządzenie w sprawie taksy egzaminacyj
nej d la czeladników.

623. W  sprawie zatw ierdzenia taksy egzaminacyjnej 
d la  Izby Rzem. w  Grudziądzu.

624. Rozporządzenie M in is tra  Zdrow ia  Publicznego 
z dn a 25 lipca 1922 r. wydane w po ro ium ie - 
n u z M in is trem  Spraw W ewnętrznych i M in i
strem  Skarbu, w  przedm iocie częściowej zmiany 
rozporządzenia wykonawczego z dnia 2 czerwca 
1922 r. do ustawy z dnia 23 kw ie tn ia  1920 r. 
o ograniczeniach w  sprzedaży napojów alkohol.

625. Rozporządzenie M in is tra  Przemysłu i H andlu  
z dnia 15 września 1932 r, w przedm iocie pod
wyższenia op ła t za czynności urzędów m iar.

626. Ustawa z dn ia  26 września 1922 r. w p rzed
m iocie wypuszczenia 8°/o państwowej pożyczki 

z ło te j z 1922 r.
D Z IA Ł  N IE U R Z Ę D O W Y .

Uchwała Rady M iejskie j.

617.
Z a k a z  sprzedaży p o d aw an ia  i  spożyw a
n ia  n apo jów  a lko h o lo w ych  w  czasie od  
d n ia  31 p a źd z ie rn ik a  rb . godziny  15-te j 
do d n ia  6 lis to p ad a  rb . godzina  10 -ta  i  w  
c*a s ie  od dn ia  9 X I  rb . godzina  1 5 -ta  do  

d n ia  13 X I  22 godzina  10-ta .
Na skutek wyborów do Sejmu i Senatu wy

dal Wojewoda Pomorski Dekret ten dnia 23 X  22 
Nr. III D 72327/22 na podstawie artykułu 7 punkt 

2 ustawy z dnia 23 IV,7^p£*lDziennik Ustaw 
z r- 192lf/Nr. 35 poz. 2 9 9 T §  ćjjtrozporządzenia 
z  d^ia 2 V I 22 r, Dzienirik Ustawy Nr. 51 poz. 
462 ^ku tk iem  aAykułu 7 punkt y  ustawy z dnia 
~ y  IV  20 r. Zakaz sprzedaży podawania i spo
życia napojów alkoholowych przez cały czas od 
dnia 1 do dnia 5 listopada rb. i od dnia 10 od 
dnia 12 ¿Nd 22. Wobec zastosowania artykułu 7 
punkt Ustawy działa zakaz ten już dnia 31 
października rb. godzina 15-ta i dnia 9 X I 22 
godzina 15-ta i trwa do dnia 6 X I 22 godzina 
10-ta względnie do dnia 13 XI 22 godzina 10-ta.

Władzom i podległym polecam czuwanie nad 
ścisłym przestrzeganiem powyższego zakazu. 

Puck, dnia 30. 10. 1922 r.
L i p s k i  starosta.

618.
R ozporządzen ie  W o jew o d y  P om orskiego  
z d n ia  9. X . 22 w  sp raw ie  spisu ta b o ru  

sam ochodow ego.
Minister Spraw Wewnętrznych zarządził w 

porozumieniu z M. S. Wojsk, rozporządzeniem z 
dnia 18. sierpnia 1922 r. Nr. A . W. 1521/22 na 
zasadzie artykułu 12. ustawy z 21. lutego rb. 
(Dz. Ustaw. Nr. 21. poz. 166) o obowiązku od
stępowania zwierząt pociągowych i wozów na 
rzecz Państwa i artykułu 56, 57, 58, 59 rozpo
rządzenia wykonawczego do powyższej Ustawy 
(Dz. Ustaw Nr. 36, poz. 310) spis cyw ilnego  
ta b o ru  sam ochodowego znajdującego się na 
obszarze Rzeczypospolitej w drodze przedkładania 
przez poszczególnych właścicieli i posiadaczy 
taboru samochodowego deklaracji według prze
pisanego wzoru.

W  w yko n an iu  teg o  ro zp o rząd zen ia  
zarząd zam  na obszarze W o je w ó d z tw a  
Pom orskiego  spis w sze lk ich  w ozów , po 
ruszanych s iłą  m o to ro w ą  lub  lu d zk ą , 
będących w  posiadan iu  osób i  in s ty tu c ji 
cyw ilnych , m ian o w ic ie :

1. W s ze lk ie g o  ro d za ju  sam ochodów  
osobow ych i  c iężarow ych:

a) osobowych, b ) c iężarow ych, c) pó ł- 
c iężarow ych , d) san itarnych , e) 
w ars z ta tó w , f )  cystern , g) spe
c ja lnych .

2. M o to cyk li. 3. P rzyczep ek . 4 . T ra k 
to ró w . 5. R o w eró w .

A ) Posiadacze powyższych przedmiotów wz
ględnie mających je w przechowaniu, winni naj
później do d n ia  15. lis to p ad a  r . b . włącznie 
złożyć w Urzędzie Gminnym lub Magistracie 
miejsca swego zamieszkania wypełnioną deklarację 
w 2 egzempl. na blankietach, które każdy obo
wiązany jest podjąć w swoim Urzędzie Gminnym 
lub Magistracie.

B) Od obowiązku przedłożenia deklaracji 
wolni są tylko Prezydent Rzeczypospolitej, osoby, 
korzystające w myśl prawa międzynarodowego z 
prawa zakrajowości (Dz. Ust. 21 poz. 166, art. 7), 
oraz posiadacze samochodów pożarnych i trakto
rów, stanowiących z pługiem jedną całość (art. 66.



Rozporządź, wykonawczego do powyższe] Ustawy 
(Dz. Ust. Nr. 36. poz. 310).

C) Osoby, uchylające się od przedłożenia 
deklaracji lub podające niezgodne z stanem rze
czywistym szczegóły będą karane w myśl art. 28. 
Ust. z dnia 21" II. 1922. (Dz. Ust. Nr. 21. 
poz. 166).

Toruń, dnia 9. paz'dziernika 1922 r.
II e — 1771/22.

Wojewoda: (—) J a n  B r e j s k i .

Powyższe podaję do wiadomości i ścisłego 
wykonania. Potrzebne formularze wysłałem już 
do gmin i obszarów dworskich.

Puck, dnia 27. paz'dziernika 1922 r.
L i p s k i ,  starosta.

619.
Rozporządzenie policyjne Wojewody Pomorskie

go w przedmiocie zwalczania kanianki.
Na podstawie par. 6 i 11 ustawy o admini

stracji policyjnej z d. 11 3 1850 (Zbiór Ustaw str. 
265) i par. 137 ustawy o ogólnej administracji 
krajowej z dnia 30. 7. 1883 (Zbiór Ustaw str. 
195) tudzież par. 34 ustawy o policji polnej i  
leśnej z dnia 1. 4. 1880 (Zbiór Ustaw str. 230) 
jak i na mocy ustawy z dnia 18 III 21 (Dz. Ust. 
nr. 31/21) za zgodą Wojew. Sądu Administrac. 
•rozporządza się dla obwodu Województwa Po
morskiego co następuje:

,.......................... § 1.
Właściciele, dziorżawcy i użytkowcy pół ob

sianych zobowiązani są poddać swe pole bada
niu co do istnienia na nich kanianki (cuscuta, 
Kleeseide).

§  2 .
Jeżeli zobowiązani do zbadania stwierdzili 

ukazanie się kanianki, winni przedsięwziąć 
własnym kosztem środki zapobiegające jej dal
szemu rozpowszechnieniu się.

Dlą zastosowania środków ochronnych mia
rodajną jest ogłoszona w tym celu instrukcja.

§ 3.
Osobom, którym władza policyjna poruczyła 

zbadanie pól celem przekonania się, czy środki 
zapobiegawcze w przepisany sposób zastoso
wano, winien być dozwolony wstęp na pola.

§ 4 .
Przekroczenia karane będą grzywną do ty

siąca pięciuset marek lub karą aresztu, przewi
dzianą w § 34, ustawy o policji polnej i  leśnej 
wzgl. w art. 1 ustawy z dnia 18. III. 21.

§ 5.
Niniejsze rozporządzenie nabiera mocy obo

wiązującej z dniem ogłoszenia.
Toruń, dnia 31 sierpnia 1922 r.

Wojewoda:
(— ) Jan  B r e j s k i .

L. dz. lig  2100/22.

Instrukcja w przedmiocie wykonania rozporzą
dzenia z dnia dzisiejszego o zwalczaniu kanianki.
1. Kanianka opada najczęściej koniczynę, łubin, 

wykę i len, oplatając się jak powój dokoła 
łodyg. Dojrzawszy, wydaje czerwone nitki, z 
boku drobne dzwonkowate kwiatki, z których 
się tworzą .owoce. Gdy owoce dojrzeją i 
pękną, wysypują się z nich drobne nasionka, 
które w wilgotnej ziemi kiełkują, wypuszcza-

jąc niteczkę, ta szuka w miarę wzrostu opar
cia na łodygach innej rośliny, na której się 
owija. Nitki wypuszczają od czasu do szasu 
ssawki, wnikające w łodygę i  wysysające po
żywne soki rośliny, wskutek czego roślina 
choruje j  stopniowo niszczeje.

2. Jako najważniejszy warunek niedopuszczenia 
kanianki na pole jest:

1) użycie do siewu czystego nasienia,
2) gwarancja, jaką należy żądać przy ku

pnie nasienia do siewu.
3. Najradykalniejszym środkiem niszczącym 

istmejącą już na polu kaniankę jest: Przeko
panie całej przestrzeni objętej kanianką, głę
boko w ten sposób, by ziemię na wierzch wy
rzucić, następnie przestrzeń całą pokryć dro
bną słomą na kilka cali i  podpalić. Niszczy 
się w ten sposób doszczętnie nawet drobne 
ziarnka. Miejsce wypalone można zaraz ob
siać szybko rosnącą mieszanką [ przez to nie 
stracić kawałka pola. Do niszczenia kanianki 
używa się też witryol żelaza, sól kuchenną i 

także kwas siarkowy. Na łąkach niszczy się 
kaniankę przez obfite nawożenie azotem i  na- 
wozamj fosforowo-potasowymi.

Toruń, dnia 31. sierpnia 1922 r.
Wojewoda:

(— ) J a n B r e j e s k i .
Powyższe podaję do ogólnej wiadomości i 

przestrzegania.
P u c k ,  25. 5. 22. L i p s k i ,

starosta.

620.
O b w i e s z c z e n i e

Powiatowej Komendy Uzupełnień w Kościerzy
nie w sprawie wznowienia zaciągu ochotniczego 

do służby wojskowej.

„Rozkazem M. S. Wojsk, został wznowiony 
zaciąg ochotniczy do różnych rodzajów służby 
wojskowej, a zwłaszcza do jazdy i artylerji, któ
ry trwa do dnia 11 listopada 1922 r.

W myśl powyższego przyjmują P. K. U. w 
wskazanym terminie ochotników, którzy posia
dają kwalifikacje fizyczne do danego rodzaju 
służby wojskowej stosownie do przepisów dla 
oceny zdolności do służby wojskowej, a w  szcze
gólności zaś, którzy:

a) urodzili się W latach 1904, 1903. 1902 
lub

b) należą do roczników starszych, nieukoń- 
czyli jednak 28 lat życia i w  wojsku 
stałem z jakichkolwiek powodów nie

służyli.
Ochotnikom tym przysługuje zasadniczo 

wybór rodzaju służby, w której chcą służyć 
(piechota, jazda, pytylerja i  t. p.).

Mężyczyznj wyżej wspomnianych kategorji, 
mający chęć służenia w wojsku Polskim w cha
rakterze ochotników mogą się zgłosić w P. K. U. 
pisemnie (składać podania) i przedłożyć nastę
pujące dokumenty:

a) urzędowe świadectwo moralności,
b) (małoletni roczn. 1903 i 1904) metrykę 

urodzenia i zezwolenie ojca, matki lub 
opiekuna.

Po rozpatrzeniu podań zostają ochotnicy za
wezwani na pewien dzień do przeglądu lekarskie
go, a wcielenie do szeregów nastąpi po zakwali-



pikowaniu tychże przy przeglądzie lekarskim do 
jednej z wspomnianych rodzajów broni, jednak 
nie rychlej jak dnia 15. XI 1922 r.

K o ś ci e r z y n a, 25. X. 22.
Komendant P. K. U. 

C h r z c z o n o w i,c,iz ppułk.
Powyższe podaję do ogólnej wiadomości.
P u c k, 27. X. 22. L i p s k  i,

starosta.

621.
. O b w i e s z c z e n i e  

w sprawie wystawy przemysłu ludowego 
w Poznaniu.

W początkach! grudnia b. r. odbędzie się 
Wystawa przemysłu domowego. Jest nader po- 
żądanem, aby w projektowanej wystawie wziął 
liczny udział pomorski przemysł ludowo domowy.

Pp. Burmistrz, sołtysi i  przełożeni obszarów 
dworskich poinformują niezwłocznie wytwórczość 
przemysłu ludowego w swoich gminach, obsza- 
rach o mającej się odbyć wystawie i zachęcą 
ich do wystawienia swoich wzorów możliwie jak- 
najokazalej, aby wykazać pracę i majętność na
szego ludu.

Komitet wystawowy —  z którym ewtl. wy
stawcy przemysłu ludowego winni się jaknajrych- 
lej porozumieć — odbędzie niebawem zebranie w 
Muzeum Wielkopolskim w Poznaniu, na którem 
Poweźmie ostateczne konkretne postanowienia 
co do sposobu urządzenia wystawy, tudzież uło
ży plan swej działalności.

O poczynionych { ich rezultacie zechcą mnie 
Pp. Burmistrz, sołtysi i przełożeni obszarów 
dworskich donieść do dnia 15 listopada r. b.

P u c k ,  dnia 22. października 1922 r.
L i p s k i ,  starosta.

O 622.
Rozporządzenie w sprawie taksy egzaminacyjnej 

dla czeladników.
Na zasadzie § 131 b Ordynacji Procederowej 

0raz w myśl uchwały posiedzenia Izby Rze
mieślniczej w Grudziądzu z dnia 17 sierpnia 
1922 r. zarządzam co następuje:

§ 1.
Opłaty od kandydatów egzaminowanych 

Przez komisje egzaminacyjne dla czeladników, 
oraz wynagradzanie członków komisji egzamina
cyjnych, ogłoszone w Rozporządzeniu mojem z 
dnia 19 października 1921. Dz. Urz. Woj. Pom. 
Nr. 31 poz. 95 z roku 1921, — podnoszą się 
Pięciokrotnie.

§ 2: . . .
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z

dniem ogłoszenia.
Wojewoda:

w z. (— ) D r. W o y d a.
Powyższe podaję do ogólnej wiadomości. 
Pu c k, 25. 10. 22. L i p s k i ,

starosta.

623.
W sprawie zatwierdzenia taksy egzaminacyjnej 

dla Izby Rzem. w Grudziądzu.
W myśl uchwały plenarnego posiedzenia 

^ atządu Izby Rzemieślniczej w Grudziądzu z dnia 
17 sierpnia 1922 r. i na zasadzie cz. 7 Par. 
^33 niem. ustawy przemysłowej zatwierdzam

podwyższenie taksy egzaminacyjnej dla mistrzów 
na 6000 mkp.

W a r s z a w a ,  dnia 16. 9. 22.
Minister:

w z. (— ) Henryk S t r a s s b u r g e r .  
Powyższe podaję do ogólnej wiadomości. 
Pu c k ,  25. 10. 22. L i p s k i ,

624.
Rozporządzenie Ministra Zdrowia Publicznego

z dnia 25 lipca 1922 r.
wydane w porozumieniu z Ministrem Spraw We
wnętrznych i Ministrem Skarbu, w przedmiocie 
częściowej zmiany rozporządzenia wykonawcze
go z dnia 2 czerwca 1922 roku do ustawy z dnia 
23 kwietnia 1920 roku o ograniczeniach w sprze

daży i spożyciu napojów alkoholowych.
Na podstawie art. 12 ustawy z dnia 23 kwie

tnia 1920 roku o ograniczeniach w sprzedaży i 
spożyciu napojów alkoholowych (Dz. U. R. P. z 
roku 19922 Nr. 35 poz. 299), zarządza się co na
stępuje:

§ 1. § 8 rozporządzenia z dnia 2 czerwca 
1922 roku do ustawy z dnia 23 kwietnia 1920 
roku o ograniczeniach w sprzedaży i  spożyciu na
pojów alkoholowych (Dz. U. R. P. Nr. 51 poz. 
462) otrzymuje następujące brzmienie:

,,§ 8. Przy władzach administracyjnych I i 
II instancji ustanawia się komisje do walki z 
alkoholizmem, w których skład wchodzą: przed
stawiciel władzy administracyjnej lub jego za
stępca jako przewodniczący, przedstawiciel Mini
sterstwa Zdrowia Publicznego, przedstawiciel 
Ministerstwa Skarbu, przedstwiciel właściwego 
Sejmiku Powiatowego (Rady Powiatowej), jeden 
przedstawiciel Rady Miejskiej miasta powiato
wego (w komisjach wojewódzkich 1 przedstawi
ciel Rady Wojewódzkiej i  1 przedstawiciel Rady 
miasta wojewódzkiego), oraz dwaj przedstawi
ciele organizacji społecznych, mających na celu 
walkę z alkoholizmem, ewentualnie zrzeszeń 
oświatowych lub wspódzielczych“ .

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

Minister Zdrowia Publicznego:
C h o d ź k o .

Minister Spraw Wewnętrznych:
A. K a m i e ń s k i .
Minister Skarbu: 
J a s t r z ę b s k i .

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości.
P u c k ,  5. 10. 22. L i p s k i ,

starosta.

625.
Rozporządzenie Ministra Przemysłu i  Handlu

z dnia 15 września 1922 r. .
w przedmiocie podwyższenia opłat za czynności 

urzędów miar.

Na podstawie art. 23 dekretu o miarach z 
Inia 8 lutego 1919 r. (Dz. P. P. P- Nr. 15, 
loz 211), rozporządzenia Ministra b. Dzielnicy 
>r,.skiei z’ dnia 28 maja 1921 r. o miarach (Dz. 
jrz  Min. b. Dz. Pr. r. 1921 Nr: 20 poz: 138), 
)raz rozporządzeń Rady Ministrów z dnia 17 listo
pada 1921 r. (Dz. U. R. P. Nr. 100 poz: 716), z 
inia 5 grudnia 1921 r. (Dz. U. R. P. Nr. 104 
doz. 752), z dnia 16 czerwca 1922 r. (Dz. U. R.

Nr. 52 poz. 470), zarządza się co następuje:



§ 1. Wszystkie bezwgzlędne stawki opłat,
wymienione w rozporządzeniach Ministra Prze
myślu i Handlu z dnia 13 maja 1922 r. o opła
tach za czynności urzędów miar (Dz. U. R. Nr. 39 
poz. 326), oraz z dnia 24 maja 1922 r. w przed
miocie opłat, pobieranych przez urzędy miar za 
przewóz narzędzi mierniczych, zatrzymanych 
przy rewizjach handlu (Dz. U. R. P. Nr. 40 poz. 
343) podwyższa się o 100%.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem 15 października 1922 roku.

Jednocześnie traci moc obowiązującą rozpo
rządzenie Ministra Przemysłu i  Handlu z dnia 
8 lipca 1922 r. w przedmiocie podwyższenia opłat 
za czynności urzędów miar (Dz. U. R. P. Nr. 56 
poz. 513).

Kierownik Ministerstwa Przemysłu i Handlu: 
Henryk S t r a s b u r g e r .

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości.
P u c k ,  20. 10. 22. L i p s k i ,

starosta.

626.
U 8 t a w a

z dnia 26 września 1922 r. 
w przedmiocie wypuszczenia 8% państwowej 

pożyczki złotej z 1922 r.
Art. 1. Upoważnia się Ministra Skarbu do 

wypuszczenia 8% państwowej pożyczki złotej z 
5-cioletnim od daty wypuszczenia terminem 
spłaty.

Wysokość każdorazowej emisji określi Rada 
Ministrów na wniosek Ministra Skarbu.

Art. 2. Obligacje pożyczki złotej są wy
puszczane w odcinkach, opiewających częścio
wo na złote polskie (ustawa z dnia 28 lutego 
1919 r. Dz. P. P. P. Nr. 20, poz: 230 oraz ustawa 
z dnia 26 września 1922 r. Dz. U. R. P. Nr. 83, 
poz: 740), częściowo na marki polskie.

Sumę nominalną i  stosunek odcinków, jak 
również warunki emisji ustali Minister Skarbu.

Art. 3. 8% państwowa pożyczka złota za
bezpiecza się całym zapasem kruszezowym Pol
skiej Krajowej Kasy Pożyczkowej.

Art. 4. Procenty od pożyczki w wysokości 
8 od sta płatne są z,a każde półrocze z dołu w 
dniu 1 października i  1 kwietnia każdego roku, 
przyczem procenty, przypadające od części obli
gacji, opiewających na złote polskie, płatne są 
w dolarach Stanów Zjednoczonych Ameryki Pół
nocnej, lub w  frankach szwajcarskich według 
stosunku, odpowiadającego równi walutowej każ
dej z tych walut do złotego polskiego, lub też w 
markach polskich podług krusu przeciętnego na 
giełdzie warszawskiej wspomnianych walut z 
ostatniego miesiąca przed terminem płatności 
kuponów.

Wybór waluty płatności przysługuje M ini
strowi Skarbu.

Art. 5. Po upływie wskazanego w art. 1 ter
minu 8% państwowa1 pożyczka złota spłacona 
będzie po cenie nominalnej, przyczem części obli
gacji, opiewające na złote polskie, spłacone będą 
w dolarach Stanów Zjednoczonych Ameryki Pół
nocnej lub frankach szwajcarskich według sto
sunku, odpowiadającego równi walutowej każ
dej z tych walut do złotego polskiego, lub też w 
markach polskich podług kursu przeciętnego, na

giełdzie warszawskiej wspomnianych walut w 
ostatnim miesiącu przed terminem płatności.

Wybór waluty płatności przysługuje Mini
strowi Skarbu.

Art. 6. Ministrowi Skarbu przysługuje prawo 
wykupu pożyczki w terminie wcześniejszym od 
wskazanego w art. 1 za wypowiedzeniem 6-cio- 
miesięcznem, jednak nie wcześniej niż po upły
wie 3 lat od daty emisji.

Art. 7. Obligacje 8% państwowej pożyczki 
złotej mogą być przedstawione do spłaty w cią
gu 30 lat, począwszy od dnia upływu terminu, 
przewidzianego w art. 1.

Kupony mogą być przedstawione do spłaty 
w przeciągu lat 5 od dnia ich płatności.

Obligacje i  kupony, nie przedstawione do 
spłaty w powyższych terminach, ulegają przeda
wnieniu.

Art. 8. Kupony od obligacji 8% państwo
wej pożyczki złotej wolne są od podatków od 
kapitałów i rent i  będą przyjmowane przy uisz
czaniu ceł, podatków i opłat państwowych.

Art. 9. Obligacje 8% państwowej pożyczki 
złotej z roku 1922 mają wszelkie prawa papie
rów, posiadających bezpieczeńswto pupilarne, i 
będą przyjmowane jako wadja przy licytacjach, 
kaucje akcyzowe i celne, kaucje przy zawieraniu 
kontraktów ze Skarbem Państwa < - ąz kaucje, 
składane do depozytów wszelkich ins tyd rii rzą
dowych.

Art. 10. Wykonanie ustawy powierza się 
Ministrowi Skarbu.

Art. 11. Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
z dniem jej ogłoszenia.

Marszałek:
T r ą m p c z y ń s k i .

Prezydent Ministrów:
J u l j a n  N o w a k .

Minister Skarbu: 
J a s t r z ę b s k i .

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości.
P u c k ,  21. 10. 22. L i p s k i ,

starosta.

Dział n ieu rzęd o w y.

U c h w a ła  R ad y  M ie jsk ie j, 
o poborze  o p ła t za u d z ie le n ie  konsensów  

budow lanych .
Na posiedzeniu z dnia 19. października 1922 

Rada Miejska w myśl § 6 ustawy z daia 14 6 
1893 r. o podatku komunalnym uchwaliła poda
tek od udzielonych konsensów budowlanych a 
mianowicie:

a) od budowy nowych domów mieszkal
nych . . .  • .....................  4000. — mk.

b) od reparacji domów mieszkal
nych ...................................... 1000. — mk.

c) od budowy nowych domów 
fabrycznych i gospodarczych 5000. — mk.

d) od reparacji domów fabrycz
nych i gospodarczych . . 1000. — mk.

Powyższa uchwała wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia.

P u c k ,  dnia 20 października 1922 r.
M A G I S T R A T .  Kam ski, Burmistrz.

Nakładem: „Drukarnia Gdańska“ . — Odpowiedzialny redaktor: Starosta.


